Sein-

p) l. c. pag. 72.

Semper hæc methodus non commendanda, fiat operatio illis ab III. RICHTERO egregie statutis indicationibus. q)

(*Indicata interna.*) Causis internis occasionalibus Chirurgus medicinæ consultus medeatur. Si febris putrida sanguinea ægrum cruciare observatur, interne china, acidum vitrioli, alumenum, valeriana, serpentaria, camphora, arnica, respettu ægrotantis status spastici vel colliquationis, vel enervationis urgentis, conducunt. Febris bilioso-putrida, simul resolventium evacuantiumque usum nata indicatione flagitat. In febre inflammatoria urgente, interne methodus antiphlogistica jam indicata necessaria est, sed venæsectione hujus loci caute & parce utendum est.

(*Indicata diætetica.*) Aër generatim fit pus, cibus in putrida urgente febre acidus vegetabilis v. g. ex fructibus horaeis. Febri inflammatoriæ convenientem diætam jam annotavi. Potus semper sit copiosus, mucilaginosus, in febre putrida acidus. Se & excretiones omni modo serventur, & animi pathematibus, hoc stadio non mediocre periculum afferentibus, abstineat æger.

Speciei dorsalis superficialis curatio.

I. Stadii inflammationis cura. Stadium hoc singulari gaudet qualitate, quod nempe facile transseat in suppurationem, uti fere omnes autores as-

ferunt, quin etiam modo non semper delabatur unguis. Arteriarum arcus unguicularis non exiguum hic inflammationi exhibet fomitem; accedit præterea partis mollities ut cedere possit. Noſcitur ex signis suis jam indicatis.

(*Indicantia.*) In solidis causa proxima est mediocris humorum affluxus, in fluidis ut plurimum stagnatio. Symptomata præsertissima in dolore rubore atque tumore continentur.

(*Indicationes.*) Affluxum igitur minuere & sanguinem stagnantem solvere laborem impendamus. Palliative dolores leniendi tumoremque difſutiendi ratio est.

(*Indicata externa.*) Primo igitur supra instadio inflammationis primæ speciei generalia externa laudata cum leniter adstringentibus & resolventibus adhibeantur; hæc enim tumorem ac sanguinem stagnantem propellunt. v. g. Infus. flor. cham. & hyosc. cum lixivio saponario, liniment. ex vitell. ovor. cum sale, liniment. volatile &c. fortasse quoque hujos loci vaporis balneum conductit, cuius Cel. DE HAEN mentionem fecit, ex aqua communi & quinta parte acetii; expressis verbis notat; adeo laxat ut tota manus rugescat, tantæ est penetrabilitatis & laxitatis. r) His omnibus in brevi temporis spatio experite fructu adhibitis, ad operationem confugiendum est. Cum scalpello igitur integumenta externa incidenda sunt, ut sanguis promanet; ceterum omnia jam indicata me-